AYUNTAMIENTO DE SIERO



CONTRATACIÓN

Servicios

6J6T0H0P0S0U452306F9

25117I1AH

O/A

Asunto CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA COMUNICACIÓN Υ **PUBLICIDAD** DE LA **ESTRATEGIA** DE **DESARROLLO**

URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO "EL CENTRO ASTURIAS" PARA EL AYUNTAMIENTO DE SIERO,

PARA TODAS LAS OPERACIONES DE LA EDUSI, COFINANCIADA AI 80% POR FI FONDO

Interesado

AYUNTAMIENTO DE SIERO PARROQUIA POLA DE SIERO LA POLA SIERO

SIERO **ASTURIAS**

ACTA DE APERTURA DEL FICHERO/ OFERTA FINAL DE LA LICITACIÓN CONVOCADA PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PARA LA COMUNICACIÓN Y PUBLICIDAD DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO "EL CENTRO DE ASTURIAS" PARA EL AYUNTAMIENTO DE SIERO, PARA TODAS LAS OPERACIONES DE LA EDUSI, COFINANCIADA AL 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA (POPE) 2014-2020. OPERACIÓN: FCL3AS000709: MEJORAR EL SISTEMA DE GOBERNANZA Y DE PARTENARIADO, POTENCIANDO LOS MECANISMOS DE COORDINACIÓN, LA COMUNICACIÓN Υ LA **ENTRE TODOS** LOS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS, AGENTES **ECONÓMICOS** Υ **SOCIALES Y** SOCIEDAD CIVIL.

Siendo las trece horas y dos minutos del día cuatro de mayo de dos mil veintitrés se reúne, telemáticamente, la Mesa de Contratación, en relación a la licitación de referencia.

Preside la Mesa Dña. Amparo Gálvez Carrobles, Jefa de Sección de Administración Tributaria y asisten como vocales Dña. María Ángela Arcos Cuetos, Interventora Municipal, Dña. Lorena Alonso Fernández, Adjunta al Jefe del Servicio de Secretaría yD. Rigoberto Llerandi González, Técnico Medio de Servicios Económicos (Adjunto al Jefe de Sección de Intervención Municipal).

Actúa como Secretaria, la Jefa de Sección de Contratación, Dña. Olga Arenas Martino.

AYUNTAMIENTO DE SIERO | Negociado/Unidad tramitadora | CONTRATACIÓN | | Procedimiento | Servicios | | Código de verificación de documentos | | Código de verifi

O/A

Una vez constituida la Mesa, se procede a la apertura de la oferta final presentada por la única empresa licitadora capacitada, **BITTIA MEDIA SL** con el siguiente resultado:

25117I1AH

Actuación: Plaza Central de Lugones, Nº operacion: FCL3AS00712 /Presupuesto:						
13.125 euros						
Nº Elementos de la campaña comunicativa	MINIMO	OFERTADO A MAYORES	TOTAL			
1 Anuncio en prensa local Tipología A2	1		1			
1 Anuncio en prensa regional Tipología B1	1		1			
1 Anuncio en prensa regional Tipología B2	1		1			
1 Evento en la calle con la ciudadanía	1		1			
Merchandising	500 uds		500 uds			
1 Valla indicadora de obra	1		1			
1 Placa definitiva Tipología M1	1		1			
Campaña en radio regional	0					
Prensa digital	0					

AYUNTAMIENTO DE SIERO



Negociado/Unidad tramitadora CONTRATACIÓN

Procedimiento Servicios



25117I1AH

O/A

Actuación: 8. Aplicación de Padr Presupuesto: 13.365 euros	ón de Ha	bitantes y un	Visor Poblacional /
Nº Elementos de la campaña comunicativa	MINIMO	OFERTADO MAYORES	A TOTAL
1 Micro video para redes sociales	1		1
1 Vídeo con subtítulos en inglés	1		1
Compra de espacio en Redes Sociales	1		1
1 Anuncio en prensa local Tipología A2	1		1
1 Placa definitiva Tipología M1	1		1
Anuncio en prensa regional Tipología B1	0		
Anuncio en prensa regional Tipología B2	0		
Campaña en radio regional	0		
Prensa digital	0		

AYUNTAMIENTO DE SIERO



CONTRATACIÓN

Servicios

6J6T0H0P0S0U452306F9

25117I1AH

O/A

Actuación: 15. Operación "Plan Colectivo Joven" / Presupuesto: 4.583 euros								
Elementos comunicativa	de	la	campaña	MINIMO	OFERTADO A MAYORES	TOTAL		
1 Anuncio Tipología B1	en	prensa	regional	1		1		
1 Anuncio Tipología B2	en	prensa	regional	1		1		
Anuncio en pr B1	ensa	regional	Tipología	0				
Prensa digital				0				

A la vista de lo anterior, la Mesa, por unanimidad y de modo ordinario, previa comprobación que ninguna de las ofertas se encuentra incursa en baja anormal o desproporcionada, acuerda elevar al órgano de contratación la propuesta de adjudicar la presente contratación a BITTIA MEDIA SL, al ser la única empresa capacitada y cumplir su oferta lo previsto en el pliego que rige la licitación.

Y no habiendo más que hacer constar la Sra. Presidenta levanta el acto, siendo las trece horas y cinco minutos y extendiéndose éste acta que, en señal de conformidad, firma la Sra. Presidenta conmigo la Secretaria que doy fe.